
 
 

 
Centro per l’Istruzione degli Adulti - CPIA 2 metropolitano di Bologna 

Eduard C. Lindeman 
Viale Vicini, 19 – 40122 Bologna    tel. 051 2170000 

bomm36300d@istruzione.it - bomm36300d@pec.istruzione.it 
www.cpiabologna.edu.it 

Codice Meccanografico BOMM36300D – Codice Fiscale 91370230376 

 

         All’Albo on line – Sito web 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per assunzione incarico R.U.P. relativamente al Progetto “Ri-Entro in 
Gioco!” (Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322-P-48978 CUP C34D21000400006) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 e ss.mm.ii. concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018 recante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.M. 19/2024; 

VISTO il progetto “Ri-Entro in Gioco!”, CUP C34D21000400006, finanziato sulla base del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 06/09/2024 di adesione al Programma con la quale è approvata 
la partecipazione al PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 140445 del 12/10/2024 che disciplina i rapporti tra le Parti per la 
realizzazione del progetto denominato “Ri-Entro in Gioco!”, CUP C34D21000400006, nell’ambito della 
realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU., 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 470.720,08 € (ID progetto 
BOMM36300D - M4C1I1.4-2024-1322-P-48978) 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005537 - 21/11/2024 - IV.5 - I

mailto:bomm36300d@istruzione.it
mailto:bomm36300d@pec.istruzione.it
http://www.cpiabologna.edu.it/


 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 
merito prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il decreto Prot.n. 5133 del 31/19/2024, di assunzione nel P.A. 2024 della somma autorizzata 
dall’Unità di Missione e pari a € 470.720,08; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs.vo 36/2023 che disciplina nomina e funzioni del RUP (Responsabile Unico di 
Progetto) 

DETERMINA 

a. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto per l’attuazione del progetto 
denominato “Ri-Entro in Gioco!”, CUP C34D21000400006, presentato in adesione al D.M. 
19/2024 e dettagliato nel sottostante prospetto: 

 

 

b. l’incarico decorre dalla data del presente atto e fino al termine delle operazioni di 
progetto, ivi comprese la rendicontazione e gli eventuali controlli. 

 
c. i compiti da svolgere in relazione all’incarico di RUP sono quelli previsti dalle disposizioni 

normative vigenti e sono assunti a titolo non oneroso. 
 
 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto in parola e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 
 
 

 
Il dirigente scolastico 

                     Emilio Porcaro 

Codice avviso/decreto Identificativo progetto CUP Totale autorizzato 

M4C1I1.4-2024-1322 P-48978 C34D21000400006 € 470.720,08 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2024-11-21T11:49:53+0100
	EMILIO PORCARO




